
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

🕿 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970 

www.icvillanovasti.edu.it-🖂atic80600e@istruzione.it – 

atic80600e@pec.istruzione.it 
c.f. 92040380054 

 

 
 

Villanova d’Asti, 14/06/2022 
Agli atti - SEDE All’albo SEDE 

Al sito web dell’istituto – Sezione PON 

 
NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE TITOLI PER SELEZIONE PROGETTISTA , COLLAUDATORE E 
PERSONALE ATA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. “REALIZZAZIONE DI AMBIENTI E LABORATORI PER L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE ECOLOGICA” -Avviso Miur prot.n. 35942 del 24.05.2022 Sottoazione 13.1.3 Codice progetto : 13.1.3A-
FESRPON-PI-202260 CUP : I89J22000180006 EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO CICLO” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “ Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DPR 275/99 regolamento AUTONOMIA SCOLASTICA; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei 1301/2013 e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regione (FESR); 
VISTO l’avviso Miur prot.n. 35942 del 24.05.2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. “REALIZZAZIONE DI AMBIENTI E LABORATORI PER L’EDUCAZIONE 
E LA FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE ECOLOGICA” - Sottoazione 13.1.3 Codice Progetto 13.1.3° -FESRPON-PI-2022 
– 97 “ EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO CICLO” 
VISTA la nota autorizzativa Miur prot.n. 35942 del 24.05.2022 che finanzia il progetto sopra indicato : Sottoazione 
13.1.3° Codice Progetto 13.1.3A -FESRPON-PI-2022- 97“EDUGREEN:LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO 
CICLO “ per l’importo di € 25.000,00; 

     VISTA la Candidatura N. 1074204 presentata da Questo Istituto in data 14/01 /2022; 
      VISTA la lettera di autorizzazione prot.AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 che consente di avviare gli atti 
 
 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

60
 -

 1
4/

06
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

http://www.icvillanovasti.edu.it-/
mailto:atmm10000d@istruzione.it
mailto:atic80600e@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

🕿 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970 

www.icvillanovasti.edu.it-🖂atic80600e@istruzione.it – 

atic80600e@pec.istruzione.it 
c.f. 92040380054 

 

 
 

    VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” di cui alla 
nota prot. AOODGEFID N°1588 del 13/01/2016; 

     VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 26/05/2022 prot.2423 
      VISTA la propria azione di disseminazione di cui al prot.2424 del 26/05/2022; 
     VISTA la necessità di impiegare n°1 figura di Progettista per il PON FESR REACT EU “Edugreen” di cui in epigrafe; 
      VISTA la necessità di impiegare n°1 figura di Collaudatore per il PON FESR REACT EU “Edugreen” di cui in epigrafe;  
     VISTA la necessità di impiegare n°1 figura di Assistente Amministrativo per il PON FESR REACT EU “Edugreen” di cui in    

 epigrafe; 
VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli esperti 
interni/esterni 

       VISTA la Delibera del Collegio Docenti n° 119 del 6 Giugno 2022 di Integrazione al PTOF a.s 2021/2022 
       VISTA la Delibera del Collegio Docenti n° 120 del 6 Giugno 2022 per i Criteri di Selezione delle Figure di Progettista e  
        Collaudatore e ATA 
       VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n ° 92 n° del 6 Giugno 2022 di Integrazione al PTOF a.s 2021/2022 
       VISTA la Delibera Consiglio di Istituto n° 93 del 6 Giugno 2022 per i Criteri di Selezione delle Figure di Progettista     
       Collaudatore e ATA; 
 

DECRETA 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle attività inerenti al Progetto in oggetto: 
 
• BARUFFALDI Patrizia – vicario del dirigente - con funzione di Presidente 
• COLLA BARBARA – Docente - con funzione di segretario verbalizzante 
• BECCARIA Bartolo - con funzione di componente della Commissione giudicatrice 
 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i relativi punteggi indicati negli 

avvisi. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 
Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo dell’istituto e sul sito Amministrazione 
Trasparente, sezione bandi di gara e contratti, raggiungibili dal link: “www.icvillanovasti.edu.it”. 

 
 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Claudia Sardelli 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

60
 -

 1
4/

06
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

http://www.icvillanovasti.edu.it-/
mailto:atmm10000d@istruzione.it
mailto:atic80600e@pec.istruzione.it
http://www.icvillanovasti.edu.it/
http://www.icvillanovasti.edu.it/

